Indicação 012/2015

 O vereador que o presente subscreve membro titular da Câmara Municipal de

Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental solicita que após lida em

plenário encaminhe-se à autoridade competente a seguinte...

Indicação

Depois de ouvir o Soberano Plenário desta Casa, seja oficiado Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Paulo José Francecki, solicitando que sejam empilhados

corretamente os tubos de concreto que estão sendo depositados próximos a Secretária

de Obras. Solicita também que se faça um isolamento através da cerca naquele local,

impossibilitando assim o acesso de pessoas não autorizadas e principalmente de

crianças, primando pela segurança e bem estar de todos, evitando possíveis acidentes e

transtornos à administração.

________________________

Valmir Alves

Vereador

Nobres Pares:

Pensando sempre na prevenção e na segurança de todos e devido ao acesso

fácil de pessoas estranhas, principalmente crianças naquele local, por se tratar de um

ambiente perigoso devido à forma desorganizada que está sendo colocados os tubos,

muitas vezes encaixados e empilhados de modo a ficarem inclinados, pedimos

providências urgentes para que se possa evitar possíveis acidentes, causando danos a

vitima e a própria administração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 13 de abril de 2015